

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:35

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	292

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/08/2025	Ordinário	2424-96.2025	-	15.243,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.807.019/0001-51	MARIANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	29370-000
Endereço		
NILTON PIZZOL 31 NICOLAU DE VARGAS E		
Município	UF	Telefone
CONCEICAO DO CASTELO	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Empenho para aquisicao de materiais de consumo diversos (eletricos).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:35

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.243,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Valor que se empenha para aquisicao de Abracadeira em PVC p/ condutele 3/4" - Cor: cinza Linha Condutele Top. Marca: TIGRE. Unidade: PC.	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	100,00000	3,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Adaptador em PVC p/ caixa condutele 3/4" - Cor: cinza - linha Condutele Top. Marca: TIGRE. Unidade: PC.	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	30,00000	1,5000	45,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Caixa de Embutir em PVC 4x2" - Cor: amarela. Marca: MONDIALE. Unidade: PC.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	30,00000	2,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Caixa de Embutir em PVC 4x4" - Cor: amarela. Marca: MONDIALE. Unidade: PC.	114,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	30,00000	3,8000	114,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Caixa de embutir em PVC 4x2" p/ gesso acartonado. Marca: TRAMONTINA. Unidade: PC.	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	20,00000	4,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Caixa de embutir em PVC 4x4" p/ gesso acartonado. Marca: TRAMONTINA. Unidade: PC.	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	20,00000	5,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Caixa de sobrepor branca p/ 02 tomadas femeas RJ-45 CAT 6 (somente a caixa, sem os conectores) -sistema X. Marca: TRAMONTINA. Unidade: PC.	1.110,00

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:35

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

15.243,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Caixa de sobrepor branca p/ 02 tomadas fêmeas RJ-45 CAT 6 (somente a caixa, sem os conectores) -sistema X. Marca: TRAMONTINA. Unidade: PC.	1.110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	30,00000	37,0000	1.110,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Canaleta de piso em PVC (face superior abaulada) -Dimensoes: largura entre 20 e 25 mm - altura entre 10 e 12 mm - comprimento 2000 mm - Cor: cinza. Marca: ENERBRAS/DUTOPLAST. Unidade: PC.	1.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	30,00000	35,0000	1.050,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Canaleta de piso em PVC com 3 compartimentos -Dimensoes: largura entre 50 e 52 mm - altura entre 12 e 20 mm - comprimento 2000 mm - Cor: cinza. Marca: ENERBRAS. Unidade: PC.	2.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	60,00000	42,0000	2.520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Placa cega 4x4" p/ caixa embutida, com suporte -Cor: branca - PIAL PLUS. Marca: RADIAL. Unidade: PC.	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	30,00000	8,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Plugue fêmea reto 2P+T 10A 250V - Padrao ABNT -Cor: branca. Marca: CERGE. Unidade: PC.	275,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	5,5000	275,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Plugue fêmea reto 2P+T 20A 250V - Padrao ABNT -Cor: branca. Marca: CERGE. Unidade: PC.	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	5,8000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Plugue macho reto 2P+T 10A - Padrao ABNT - Cor: branca. Marca: CERGE. Unidade: PC.	300,00

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:35

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.243,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Plugue macho reto 2P+T 10A - Padrao ABNT - Cor: branca. Marca: CERGE. Unidade: PC.	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	6,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Plugue macho reto 2P+T 20A - Padrao ABNT - Cor: branca. Marca: CERGE. Unidade: PC.	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	6,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Tomada de embutir simples 4x2", completa (espelho, suporte e modulo de tomada), 2P+T 10A -Padrao ABNT -Cor: branca. Marca: PLUZIE. Unidade: PC.	2.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	200,00000	10,0000	2.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Tomada de embutir simples 4x2", completa (espelho, suporte e modulo de tomada), 2P+T 20A/250V Padrao ABNT - Cor: branca. Marca: PLUZIE. Unidade: PC.	1.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	100,00000	10,0000	1.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Tomada de embutir dupla conjugada 4x2", completa (espelho, suporte e modulo de tomada), 2P+T 10A - Padrao ABNT - Cor: branca. Marca: PLUZIE. Unidade: PC.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	12,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Tomada de embutir dupla conjugada 4x2", completa (espelho, suporte e modulo de tomada), 2P+T 20A/250V - Padrao ABNT - Cor: branca. Marca: PLUZIE. Unidade: PC.	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	50,00000	13,0000	650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:35

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

15.243,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Tomada de embutir dupla conjugada 4x4", completa (espelho, suporte e modulo de tomada), 2P+T 10A - Padrao ABNT - Cor: branca. Marca: PLUZIE. Unidade: PC.	630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	30,00000	21,0000	630,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Tomada de embutir dupla conjugada 4x4", completa (espelho, suporte e modulo de tomada), 2P+T 20A/250V -Padrao ABNT - Cor: branca. Marca: PLUZIE. Unidade: PC.	420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	20,00000	21,0000	420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Tomada embutida de piso latao escovado 4x4" (completa) com 1 tomada de 10A padrao ABNT (o espelho devera possuir apenas 1 espaco centralizado para tomada). Marca: STAMPLAC/BLUX. Unidade: PC.	1.029,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	30,00000	34,3000	1.029,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Tomada embutida de piso latao escovado 4x4" (completa) com 2 tomadas de 10A padrao ABNT. Marca: STAMPLAC/BLUX. Unidades: PC.	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	20,00000	40,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Tomada embutida de piso latao escovado 4x2" (somente espelho). Marca: STAMPLAC. Unidade: PC.	570,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	20,00000	28,5000	570,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Tomada embutida de piso latao escovado 4x4" para 3xRJ- 45 (somente espelho, sem conector RJ 45). Marca: STAMPLAC. Unidade: PC. OBS: As condicoes pactuadas na presente nota de empenho sao regidas pela lei 14.133/2021 e Ordem de Servico Nº JFES-ODF-2023/00003.	760,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2025	Inclusão	20,00000	38,0000	760,00

Data e hora da consulta: 29/08/2025 16:35

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CRISTIE NE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO

***.960.397-**

29/08/2025 15:53:21

Gestor Financeiro

CINTIA CRISTIELI BORG O

***.764.147-**

29/08/2025 15:38:24

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/08/2025 15:53:21	Alteração